
 

 

 

Val 2026: fråga om central inlämning av valsedlar i Ånge kommun 

Sammanfatta 

sven.valerio.afs@gmail.com 

Kontaktcenter Ånge 

Björklund Jimmy B;Valnämnden 

Hej 
 
(Vänligen vidarebefordra detta mail till kommunens valansvarig eller 
motsvarande tjänsteman) 
 
Alternativ för Sverige deltar i valet 2026. Med anledning därav vill 
vi fråga och informera Ånge kommun om följande: 
 
Alternativ för Sveriges kontaktperson i valsedelsfrågor är i första 
hand Sven Valerio. Han nås på sven.valerio.afs@gmail.com och mobilnr 
070-2149060. 
 
Har valnämnden beslutat att inte tillämpa central inlämning av 
valsedlar, önskar vi få detta bekräftat samt en digital kopia på det 
valnämndsprotokoll där beslutet finns noterat. 
 



Har valnämnden beslutat att tillämpa central inlämning av valsedlar, 
önskar vi få detta bekräftat samt en digital kopia på det 
valnämndsprotokoll där beslutet finns noterat. Finns det instruktioner 
för vart och på vilken form valsedlarna kan skickas eller lämnas, 
önskar vi även dessa. Har sådana instruktioner ännu inte upprättats 
önskar vi att kommunen noterar att de ska skickas till Sven Valerio 
när de väl skapats. (Skicka inte mail i valsedelsärenden till partiets 
info-adress). 
 
Har valnämnden ännu inte behandlat frågan om central inlämning, önskar 
vi veta när det kommer att ske samt att kommunen, så fort beslut är 
fattat, meddelar oss utfallet i linje med föregående två stycken. 
 
Vänligen respektera att vi vill ha svar på email med bifogade 
protokoll och instruktioner när sådana finns. Vi vill inte ha 
hänvisningar till att information finns på kommunens hemsida. Det är 
en helt orimlig arbetsuppgift för ett litet parti att klicka runt på 
290 kommuners hemsidor. 
 
Vi passar också på att tipsa om följande: 
 
Det är fullt rimligt att kommuner som tillämpar central inlämning 
ställer krav på i vilken form partierna lämnar valsedlarna till 
kommunen. Det kan t.ex. vara i buntar med ett visst antal per bunt. 
Tänk då på att antalet 500, 250, 125, o.s.v. är lämpliga, eftersom de 
kan erhållas genom att dela buntarna som levereras från tryckeriet. 
100 valsedlar per bunt är inte ett lämpligt antal. 
 
Om det finns kommuner som vacklar i valsedelsfrågan, upplyser vi gärna 
om att i Jämtlands län tillämpade samtliga 7 kommuner central 
inlämning i EU-valet 2024. I grannlänet Västernorrland var det bara en 
av 7 kommuner. Några skillnader i resurser mellan dessa län finns 
inte. Det är den demokratiska synen som är olika. 
 
Sista dag för leverans av valsedlar till partierna från tryckeri är 30 
juli enligt Valmyndigheten. Det har hänt i tidigare val att valsedlar 
levererats först på "sista datum" och att vissa kommuner samtidigt 
beslutat att valsedlar ska lämnas till kommunen ett datum som bara 
infaller några få dagar senare. Det är inte ok på något sätt och vis. 
Sista dag för inlämning till en kommun måste sättas med hänsyn taget 
till att partierna måste ges tid att packa om och distribuera 
valsedlarna. 
 
Är du mottagare av detta mail men arbetar inte (längre) med valfrågor, 
kan du bortse från det. Du behöver inte meddela oss förändringen. Din 
mailadress kommer inte att användas i något annat eller ytterligare 
sammanhang. 
 



Med förhoppning om ett gott samarbete inför valet 2026 och för 
partistyrelsens räkning, vänligen 
 
Sven Valerio, Alternativ för Sverige 

 


